
 RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de la transition écologique 

   
Secrétariat général 

   
Direction des ressources humaines 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Arrêté du 13 janvier 2021 
modifiant l’arrêté du 10 février 2017 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification 
indiciaire au sein du centre ministériel de valorisation des ressources humaines du ministère de la 
transition écologique 
 

NOR : TREK2101450A 
(Texte non paru au Journal officiel) 

 
 
 
 

La ministre de la transition écologique, 
 
Vu l’arrêté du 12 juillet 2010 modifié fixant la répartition de l’enveloppe d’emplois et de points de nouvelle 
bonification indiciaire dans les services centraux et assimilés du ministère de l’écologie, de l’énergie, du 
développement durable et de la mer, en charge des technologies vertes et des négociations sur le climat, au 
titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour ; 
 
Vu l’avis du comité technique spécial du centre ministériel de valorisation des ressources humaines dans sa 
séance du 4 février 2020, 
 
 

ARRÊTE 
 
 



Article 1er 

Sont supprimés de l’annexe de l’arrêté du 10 février 2017 susvisé les emplois désignés au tableau A de 
l’annexe du présent arrêté aux dates d’effet précisées pour chacun de ces emplois. 
 
 

Article 2 

Sont ajoutés à l’annexe de l’arrêté du 10 février 2017 susvisé les emplois désignés au tableau B de l’annexe du 
présent arrêté aux dates d’effet précisées pour chacun de ces emplois. 

Article 3 

La Secrétaire générale est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Bulletin officiel du 
ministère de la transition écologique. 

 

Fait le 13 janvier 2021 
 
Pour la ministre et par délégation 
Le Sous-directeur du pilotage, de la performance et de la synthèse 
 
SIGNÉ 
 
N.NEIERTZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Annexe de l’arrêté TREK2101450A du 13 janvier 2021 
 

TABLEAU A 
 

Suppression d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire, au titre des 6ème et 7ème tranches de la 
mise en œuvre du protocole Durafour, au sein du Centre ministériel de valorisation des ressources humaines, 

aux dates d’effet indiquées pour chacun des emplois 
 

 
Catégorie Nbre 

d’emploi 
Nbre de 
points 

attribués 

Désignation de l’emploi Pôle/Département Direction/Sous-
direction 

Date 
d’effet 

A 
 
 
 

1 35 Chef de département Département 
mobilité et parcours 
professionnels 

Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
d’Aix-en-Provence 

01/02/19 

A 1 25 Adjoint au chef de 
département 

Département 
mobilité et parcours 
professionnels 

Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
d’Aix-en-Provence 

01/02/19 

A 1 36 Adjoint au directeur, 
conseil aux services 

Centre de valorisation des ressources 
humaines d’Arras 

01/04/18 

A 1 25 Adjoint au responsable de 
département 

Département conseil 
agent recrutement et 
carrière 

Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
d’Arras 

01/01/20 

A 1 30 Conseiller mobilité 
carrière en charge du 
conseil à l’agent et du 
conseil aux services 

Département conseil 
mobilité 
carrière 

Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
de Clermont-Ferrand 

01/01/20 

A 1 37 Responsable de mission Mission écologie 
développement 
durable 
infrastructures et 
transports 

Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
de Clermont-Ferrand 

01/09/18 

A 1 37 Responsable de pôle Pôle Conseil Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
de Mâcon 

01/09/19 

A 1 25 Adjoint au responsable Pôle Conseil Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
de Mâcon 

01/06/18 

A 1 25 Secrétaire général Centre de valorisation des ressources 
humaines de Mâcon 
 

01/01/20 

A 1 25 Secrétaire général Pôle modernisation Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
de Nancy 
 

01/09/19 



A 1 25 Responsable de pôle Pôle management 
vie des services 

Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
de Nancy 
 

01/09/19 

A 
 
 
 

1 36 Adjoint au directeur Centre de valorisation des ressources 
humaines de Nancy 

01/01/20 

A 
 
 
 

1 25 Responsable du domaine 
management et 
développement durable 

Pôle 
professionnalisation 

Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
de Nantes 

01/07/19 

A 
 
 
 

1 25 Secrétaire général Centre de valorisation des ressources 
humaines de Nantes 

01/09/19 

A 
 
 
 

1 36 Adjoint au directeur, pilote 
du pôle conseil aux 
services 

Centre de valorisation des ressources 
humaines de Nantes 

01/07/20 

A 
 
 
 

1 30 Chef de pôle Pôle conseil et vie 
des services 

Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
de Paris 

01/02/18 

A 1 37 Adjoint au directeur, chef 
de pôle ingénierie de 
l’aménagement durable et 
de l’écologie 

Centre de valorisation des ressources 
humaines de Paris 

01/01/20 

A 
 
 

1 36 Adjoint au directeur Centre de valorisation des ressources 
humaines de Rouen 

01/01/20 

A 1 30 Responsable de filière Filière conseil 
recrutement carrière 

Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
de Rouen 

31/12/19 

A 1 30 Conseiller mobilité 
carrière et consultant 
interne auprès des 
services, référant risques 
psychosociaux 

Filière conseil 
recrutement carrière 

Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
de Rouen 

01/01/20 

A 
 
 
 

1 30 Chef de pôle Pôle itinéraires 
professionnels 

Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
de Tours 

01/03/19 

A 
 
 
 

1 36 Adjoint au directeur et 
chef de pôle 
développement des 
compétences 

Centre de valorisation des ressources 
humaines de Tours 

01/03/19 

A 
 

1 36 Adjoint au directeur Centre de valorisation des ressources 
humaines de Toulouse 

01/01/20 



 
A 
 
 
 

1 30 Responsable de pôle Pôle 
professionnalisation 

Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
de Toulouse 

01/01/20 

A 1 25 Adjoint au responsable de 
pôle 

Pôle 
professionnalisation 

Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
de Toulouse 

01/01/20 

A 1 30 Chargé de domaine 
professionnalisation, 
valorisation des 
productions et 
communication 

Service études et 
conseil 

Centre d’évaluation, 
de documentation et 
d’innovation 
pédagogiques 

01/03/19 

B 1 15 Chef de projet 
recrutements nationaux et 
locaux 

Département conseil 
agent 
Recrutement et 
carrière 

Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
d’Arras 

01/01/20 

B 
 
 
 

1 15 Adjoint au Secrétaire 
général 

Secrétariat général Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
d’Arras 

01/01/20 

B 1 15 Chargé d’opération (dont 
formation prise de poste 
des assistants de services 
sociaux) 

Missions 
compétences 
transversales 
PEC – recrutement 

Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
de Clermont-Ferrand 

31/03/19 

B 1 15 Chargé de projet 
formation 

Pôle recrutement 
professionnalisation 

Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
de Mâcon 

01/01/20 

B 1 15 Responsable du pilotage et 
fonctionnement pôle 
technique 

Pôle technique Centre de 
valorisation des 
ressources humaines 
de Nancy 

01/09/19 

 
 

 
 

 
 
 



Annexe de l’arrêté TREK2101450A du 13 janvier 2021 
 

TABLEAU B 
 

Création d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire, au titre des 6ème et 7ème tranches de la mise 
en œuvre du protocole Durafour, au sein du Centre ministériel de valorisation des ressources humaines, 

aux dates d’effet indiquées pour chacun des emplois 
 
 
 
, 
Catégorie Nbre 

d’emploi 
Nbre de 
points 

attribués 

Désignation de 
l’emploi 

Bureau Direction/Sous-
direction 

Date 
d’effet 

A 1 30 Chef de département Département 
mobilité et parcours 
professionnels 

 Centre de valorisation 
des ressources 
humaines d’Aix-en-
Provence 
 

 
01/02/19 

A 1 30 Chef de département Département 
développement des 
compétences et 
formation 

Centre de valorisation 
des ressources 
humaines d’Aix-en-
Provence 
 

 
01/02/19 
 

A 1 26 Adjoint au responsable 
de département 

Département 
conseil agent 
Recrutement et 
carrière 

Centre de valorisation 
des ressources 
humaines d’Arras 

01/01/20 

A 1 26 Secrétaire général Secrétariat général Centre de valorisation 
des ressources 
humaines d’Arras 

01/09/19 

A 1 30 Adjoint mission conseil Mission conseil au 
service et à l’agent 

Centre de valorisation 
des ressources 
humaines de 
Clermont-Ferrand 

01/01/20 

A 1 30 Responsable de pôle Mission conseil au 
service et à l’agent 

Centre de valorisation 
des ressources 
humaines de 
Clermont-Ferrand 

01/09/19 

A 1 26 Secrétaire général Secrétariat général Centre de valorisation 
des ressources 
humaines de Mâcon 

01/01/20 

A 
 
 
 

1 26 Secrétaire général Secrétariat général Centre de valorisation 
des ressources 
humaines de Nancy 

01/09/19 

A 1 30 Responsable de pôle Pôle 
accompagnement 
des parcours 
professionnels 

 

Centre de valorisation 
des ressources 
humaines de Nancy 

01/09/19 



A 1 36 Directeur adjoint Centre de valorisation des ressources 
humaines de Nancy 

01/01/20 

A 1 30 Chef de pôle Pôle conseil aux 
agents recrutement 
et PEC 

Centre de valorisation 
des ressources 
humaines Nantes 

01/01/19 

A 
 
 

1 26 Adjoint au chef de pôle 
professionnalisation 

Pôle 
professionnalisation 

Centre de valorisation 
des ressources 
humaines de Nantes 

01/07/19 

A 
 
 
 

1 26 Secrétaire général Secrétariat général Centre de valorisation 
des ressources 
humaines de Nantes 

01/09/19 

A 
 
 
 

1 36 Directeur adjoint, 
responsable du pôle 
conseil aux services 

Centre de valorisation des ressources 
humaines de Nantes 

 
01/07/20 

A 
 
 
 

1 30 Chef de pôle Pôle 
accompagnement 
des agents et des 
services 

Centre de valorisation 
des ressources 
humaines de Paris 

01/02/18 

A 1 26 Secrétaire général Secrétariat général Centre de valorisation 
des ressources 
humaines de Paris 

01/06/18 
 

A 1 37 Directeur adjoint, chef 
de pôle ingénierie de la 
formation et 
développement des 
compétences 

Centre de valorisation des ressources 
humaines de Paris 

01/01/20 

A 
 
 
 

1 36 Directeur adjoint Centre de valorisation des ressources 
humaines de Rouen 

01/01/20 

A 1 30 Responsable de filière Filière 
développement des 
compétences 

Centre de valorisation 
des ressources 
humaines de Rouen 

01/01/20 

A 1 30 Conseiller RH auprès 
des agents et des 
services, Responsable 
Qualité, Référent 
risques psychosociaux 

Filière conseil 
recrutement 
carrière 

Centre de valorisation 
des ressources 
humaines de Rouen 

01/01/20 

A 
 
 
 

1 36 Directeur adjoint 
(Nouvelle Aquitaine) 

Centre de valorisation des ressources 
humaines de Tours 

01/03/19 

A 1 36 Directeur adjoint 
(Centre Val de Loire) 

Centre de valorisation des ressources 
humaines de Tours 
 

01/03/19 

A 
 
 
 

1 36 Directeur adjoint Centre de valorisation des ressources 
humaines de Toulouse 

01/01/20 



A 
 
 
 

1 30 Chef de pôle Pôle 
professionnalisation 

Centre de valorisation 
des ressources 
humaines de Toulouse 
de Toulouse 
 

01/01/20 

A 1 26 Adjoint au chef de pôle Pôle 
professionnalisation 

Centre de valorisation 
des ressources 
humaines de Toulouse 

01/01/20 
 

A 
 
 
 
 

1 36 Directeur adjoint, 
responsable du service 
études et conseil 

Centre d’évaluation de la documentation et 
d’innovation pédagogiques 

01/03/19 

B 
 
 
 

1 15 Responsable de la 
mission recrutement 

Département 
conseil 
Recrutement et 
carrière 

Centre de valorisation 
des ressources 
humaines d’Arras 

01/01/20 

B 
 
 
 

1 15 Adjoint au responsable Secrétariat général Centre de valorisation 
des ressources 
humaines d’Arras 

01/01/20 

B 1 15 Chargé de projet 
Concours PEC 
Recrutement 
RAEP 

Département 
accompagnement 
professionnel et 
carrière 

Centre de valorisation 
des ressources 
humaines de Mâcon 

01/01/20 

B 
 
 
 

1 15 Secrétaire général Secrétariat général Centre d’évaluation de 
la documentation et 
d’innovation 
pédagogiques 

31/03/19 

B 
 
 

1 15 Secrétaire général Secrétariat général Centre de valorisation 
des ressources 
humaines de Toulouse 

01/09/19 

 


